
Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ  さくら野百貨店 
〒980-8466 仙台市青葉区中央 1-9-33  ＴＥＬ022-261-6111 ＦＡＸ 022-222-8894 

 
平成 22 年 7 月 16 日 

報道関係 各位 
                             
 

社名変更のお知らせ 
 
謹啓  時下益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は格別のお引立てを賜り厚

くお礼申し上げます。 
さて、さくら野百貨店仙台店におきましては昨年７月以降新しい形の百貨店へ生まれ変わ

るべく株式会社 OPA 様のご協力をいただき、８階～６階への新規テナントの導入や業種の

見直しに取り組むとともに平成 22 年 5 月 1 日より経営体制を一新いたしました。 
そしてその決意を新たにすべく、平成 22 年８月１日（日）より社名を「株式会社エマルシ

ェ」へ変更いたしますのでご案内申し上げます。 
新社名のロゴや社名の由来、又新社名に生まれ変わるにあたりまして計画いたしておりま

す各種イベントにつきましては下に記載させていただきますのでよろしくお願い申し上げ

ます。 
私ども株式会社さくら野百貨店は新しい社名に変わりましても、今まで同様に地域の皆様

に愛される店、又新しい楽しさ・感動を提供できる店を目指してまいりたいと考えており

ます。 
今後も変わらぬご愛顧又ご指導ご鞭撻をお願い申し上げます。 

謹白 
 
記    

１、新社名ロゴマーク       

  
２、新社名のコンセプトにつきまして 

新社名「エマルシェ」は笑顔の笑（え）と仏語で市場を表すマルシェを組み合わせた

造語です。 
「エマルシェ」は地域の人と暮らしに「笑顔」を創造するベストパートナーでありた

い、という私たちの新しい決意を表現させていただきました。 



 
 

３、店名につきまして 
社名は「株式会社エマルシェ」へ変更させていただきますが、店名（屋号）につきま

しては、地域の皆様に親しまれております「さくら野百貨店仙台店」を継続させてい

ただきます。 
４、社名変更関連イベントにつきまして 
 １）社名変更を記念いたしまして、８月１日（日）開店時より先着１０００名様に「紅

白大福」を進呈させていただきます。 
 ２）８月より、毎週水曜日・日曜日を「エマルシェの日」としてさくら野ポイント２倍 
   デーに設定させていただき、お客様へのサービスの向上をはかってまいります。 
 ３）「社名変更記念セール」を平成 22 年 8 月 18 日（水）から８月３１日（火）の期間 
   開催させていただきます。 
 

以上 
 
 
 
                    ◆お問合せ 
                    さくら野百貨店仙台店 営業企画 伊勢 
                    ｔｅｌ022-261-6111 


